
                                                            
 

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
Prot. n.  2038 del 10/11/2016 
Decreto del Direttore  
n. 26did/16 
del 10/11/2016 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge 170/2003, art. 1, comma 1, lettera B; 
Visto  il D.M. 198/2003, art. 2; 
Visto         l’avviso di selezione Prot. n. 1686 del 30/9/2016 per l’attribuzione di 9 assegni per 

attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero presso il 
dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Torino; 

Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici del 22 giugno 2016 con il 
quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice del 9/11/2016;  
Visto  che sussiste nel bilancio di previsione del Dipartimento di Studi Umanistici (esercizio 

2016) la copertura finanziaria per far fronte alla spesa derivante dall’attivazione dei 9 
assegni di tutorato;  

Considerato che i vincitori dell’assegno sono tutti regolarmente iscritti all’a.a 2016-2017; 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

• Sono approvati gli atti della selezione Prot. n. 1683 del 30/9/2016 per l’attribuzione di 9 
assegni per attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero presso il 
dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli Studi di Torino.  
• Di seguito vengono riportate le graduatorie con i relativi vincitori e gli idonei: 

 
-Per il Corso di Laurea in Lingue e Culture dell’Asia e dell’Africa (per svolgere attività di tutorato 

finalizzate al sostegno di insegnamenti di base, esercitazioni). 
 
Nr. 2 assegni da 100 ore – percorso arabo – referente Prof. Alessandro Mengozzi  
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Matteo MAORI 65/100 VINCITORE 
Zakaria ARHZANE 54/100 NON IDONEO 

 
La commissione giudicatrice ha attribuito un solo assegno e pertanto sarà attivata una nuova 
procedura.  
 
Nr. 1 assegno da 100 ore e 1 assegno da 50 ore – percorso cinese – referente Prof.ssa Barbara 

Leonesi 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Dafne D’ANNA 81/100 VINCITRICE      

(1 ASSEGNO DA 100 
ORE) 

Luigi MAIMONTE 77,5/100 VINCITORE     
(1 ASSEGNO DA 50 
ORE) 



                                                            
 

StudiUm – Via Sant’Ottavio 20 - 10124 TORINO 
Tel. 011 670. 4720    Fax 011 670.4751 

www.studium.unito.it 
 

Università degli Studi di Torino 
Dipartimento di Studi Umanistici 

 
Andrea IANNONE 70,9/100 IDONEO 
Marco BOTOSSO 63,7/100 IDONEO 

 
Nr. 4 assegni da 50 ore – percorso giapponese – referente Prof. Matteo Cestari 
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Cristian ABBRUZZESE 76,4/100 VINCITORE  

(2 assegni)* 
Liqiao YAN 72,5/100 VINCITRICE 
Guo SHIJIN 66,7/100 VINCITRICE 

 
* La commissione ha attribuito 2 assegni da 50 ore al dott. Cristian Abruzzese avendo conseguito il 

punteggio più alto come previsto dall’art. 4 del bando stesso. 
 
Nr. 1 assegno da 50 ore – percorso hindi – referente Prof.ssa Pinuccia Caracchi  
 

NOME E COGNOME PUNTI  
Martina STURA 74/100 VINCITRICE 

 
 
Torino, 10/11/2016 

Il Direttore del Dipartimento 
       (Prof. Enrico V. Maltese) 

                                                                       


